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KẾ HOẠCH 

Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình số 14/Ctr-BCA-V05 ngày 21/12/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Công an về công tác trọng tâm xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc năm 2023; Kế hoạch số 49/KH-BCĐ-PV05 ngày 07/02/2023 của 

Ban Chỉ đạo phòng chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội về công tác xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; 

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch công tác xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023, với các nội dung cụ 

thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Chủ động chỉ đạo thực hiện hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 đảm bảo giữ vững ổn định tình hình ANCT 

và TTATXH. 

 2. Việc triển khai thực hiện Chương trình số 14/Ctr-BCA-V05 ngày 

21/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an phải được tiến hành nghiêm túc, thường 

xuyên dưới sự lãnh đạo của Ban Giám đốc Sở. Hướng dẫn tổ chức, thực hiện 

thường xuyên và báo cáo định kỳ theo quy định. 

 3. Kiện toàn, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội dân quân tự 

vệ tham gia giữ gìn an ninh, trật tự ở cơ quan, đơn vị. 

 4. Triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, xây dựng mô hình tự quản về an ninh trật tự 

của cơ quan; đăng ký thi đua phấn đấu đạt tiêu chuẩn tập thể lao động tiên tiến, 

thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế của cơ quan, bảo vệ chính trị nội bộ, quản 

lý cán bộ, công nhân viên phòng chống các tai nạn, tệ nạn xã hội, phòng chống 

cháy nổ….  
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 5. Lựa chọn, giới thiệu gương điển hình tiên tiến để khen thưởng kịp thời 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ. 

 II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả chỉ đạo của Trung 

ương, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ, trọng tâm là Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 

01/12/2011 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới. 

  2. Tuyên truyền, quán triệt đến công chức, viên chức và người lao động về 

mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác bảo vệ ANTT, vận động công 

chức, viên chức và người lao động nâng cao cảnh giác, ý thức trách nhiệm trong 

đấu tranh phòng, chống âm mưu “Diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch; 

phòng, chống “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hoá” trong nội bộ, tích cực đấu tranh 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo đảm ANTT. 

3. Triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước; tích cực chủ động thực hiện kế hoạch phối hợp giữa 

cơ quan với chính quyền, công an địa phương nơi cơ quan đặt trụ sở làm việc trong 

công tác đảm bảo an ninh trật tự, quản lý, giáo dục công chức, viên chức và người 

lao động chấp hành nghiêm chỉnh, nội quy, quy chế của cơ quan và các quy định của 

địa phương. 

 4. Không để xảy ra tội phạm và bạo lực trong cơ quan; không có công chức, 

viên chức và người lao động vi phạm pháp luật hoặc mắc các tệ nạn xã hội; không 

để xảy ra cháy nổ, tai nạn lao động nghiêm trọng. Nâng cao ý thức tự giác chấp 

hành nghiêm chỉnh quy định của pháp luật khi tham gia giao thông, xây dựng văn 

hóa giao thông trong công chức, viên chức và người lao động của đơn vị. 

 5. Lực lượng dân quân tự vệ của cơ quan thường xuyên xây dựng đội ngũ 

trong sạch vững mạnh. Thực sự là lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh tổ quốc; thi đua phấn đấu hàng năm đạt danh hiệu tập thể lao động 

tiên tiến trở lên, không có cá nhân bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên. 

 6. Tiếp tục triển khai, thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 

28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 
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doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”; Quyết định số 

510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an quy định tiêu chí đánh giá, 

phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Củng cố, duy trì, xây dựng mới các 

mô hình “Tự quản, tự phòng ngừa, tự bảo vệ ANTT” tại cơ quan, đơn vị. 

 7. Kịp thời đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc để 

động viên thúc đẩy phong trào phát triển ngày càng sâu rộng, bền vững. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở 

thông qua chương trình công tác tuần, tháng để triển khai thực hiện Kế hoạch này, 

báo cáo kết quả thực hiện trong các cuộc giao ban hàng tuần. 

2. Giao Văn phòng Sở đăng ký các danh hiệu thi đua phong trào toàn dân 

bảo đảm ANTQ; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện và tham mưu Giám đốc Sở 

báo cáo định kỳ theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc STP; 

- Trang Thông tin điện tử STP; 

- Phòng chuyên môn và tương đương; 

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Quang Tuấn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:09:44+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-09T10:17:31+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:43:18+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:43:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T11:43:30+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




